vaet 3  byers eenen ouden swerten; van eenen wander coersdbroet 4 enen ouden swerten; van enen 

1 Matelick, arm. 1 2 Dea golds; van payen, betalen, voldoen. 13 Draegvat. 14 Ilardhakken brood. 
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runde twee oude swerten; van enen calve enen halven swerLen; van enen verken enen ouden swer-
ten; van enen scape enen ouden swerien, van enen laken een vleemsche placke; van enen halven 
laken een halve vleemsche placke, ende daer use van eicken uae gelande van sijuen beloep, van 
meer ende van myn, dais te verstaene, dat ter marci te Rode vercochi wordt ende van en-
ghenen anderen goeden. Item, dat onse lude van Rode vorscreven moegen doen maken enen segel, 
te besegelen die laken , die men tot Rode maken sail. Item, dat sij aldair selen hebben een wage, 
daer men sal brengen aile goede van gewicbte, die aldair selen werden vercocht, daer men af 
sal nemen van elcken hondert ponden swaers twee oude swerten, ende na die gelande van sijner 
beloep van alien goeden van gewiclite, myn oft meer, met voirwaerden, dat wij ende onse naco-
melingen van alien koeren vorscreven hebben selen een derdendeel, onse vrijheiL vorscreven dander, 
ende die procluie kercke aldair dat derde deel; code dat sail onse scouthet aldair ute panden, tot ver-
suecke der geswoeren ende der kerckmeesters. Item, verieenen wij onsen goeden loden vorscreven 
nocli, dat onse rentmeester van Pedelant van no voirtaen engheen gedinge noch waerheiden leggen 
en sal, dan driewerven sjaers, ende dat hij telken dage van dien (Inc dingdaghen uyt sal dingen, 
code een lest vonnes manen. Item, soc wie poerter te Rode sail werden, buyten der vrijheit aidaer 
geseten, dat hij hebben moet off coepen thien sceiiinge tsjars erflicker renthen , der payen van 
Rode, in goede onderpande, daer den scepenen van Rode, die no sijn oft uiamaeis wesen selen, dune- 
ken sal dat sij vast mede staen , alsoe wanneer die porter ende sijn wijf of bij enich heeft van live 
Ler doot sun comen, dat die thieui scellinge dan erfelijck selen biijven onser vrijbeit van Rode. 
Item, confirmeren wij, stedighen ende vestighen onsen goeden lude van Rode vorscreven alle hair 
carten, rechien, goede gewoenten code heerbrengen, voir ons, onse oyr ende nacomelingen, 
gelijck sij tot hier toe gheuseeri code beerbracht hebben, ende mit namen confirmeren wij onser 
vrijheit vorscreven hare carte, dair zij ons copie aff gethoent hebben, wele copie van woerde te 
woerde bier nae voigt 

Tlniversis praesentes litteras visuris ac inspecturis, pateat manifeste quod nos magister Symon 
de Lovauio, dictus de Heerent, sacrae theologiae bacularius, ecclesiae sanctae Odae Rodensis de-
canus, profitemur ci testamur nos vidisse et audivisse litteras illustrissimi principis domini ducis 
Lotharingiae, J3rabauutiae ac Lymburgiae, sacrique impenii marchionis, non vitiatas, non cancel-
latas, non corruptas nec in aiiqua sui parLe laesas, tenorem sen formam qui sequitur eontinentes: 
JonANr(Es, Dci gratia Lotharingiae, Brabantiae ac Lymburgiae dux, sacrique imperii marchio, notum 
facimus universis, nos cartam libertatis seu fransisiae viliae nostrae de Rode Sanctae Odae, eidem 
viliae per piae recordationis dominurn ilennicum, eadem gratia Lotharingiae ducem nostrum pro_ 
geniiorem carissimurn, concessam, tenorem qui sequitur continentem : IIER1CU5, 1)ei gratia dux 
Lotharingiae, omnibus has litteras videntibus, salutem. Notum lacimus uuiversis, quod nos eamdem 
libertatem quaun habent uiostri burgcnses de Busco concessimus dilectis nostris honuinibus in Rode 
manentibus, et qui ibidem volunt moran, et earn juramento hominum nostrorum circummanen-
tium fecimus conlirmari. Ne igitur aliquis eamdem libeniatem constringere audeat, vel praefatos 
bomiuies ibidem burgensiam voientes observare praesumai perturbare, praesens scriptum inde 
scribi fecimus et sigiilo nostro roborani. Datum apud Buscurn, anno Domini miilesimo ducente-
simo tricesimo secundo. Nos inteilecta et visa dicta carta, non voientes gratiam per nostrum pro-
genitorem concessam diminuere, potius sed augere, eamdem de mera nostra gratia laudamus, rati-
ficamus, approbarnus, couifirmamus, ci scripii praesentis patrociulo innovanius, vigorem ci robur 
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coiiservantem perpetuis temporibus sub limitibus infrascriptis, videlicet de loco dicto Crucseycke, 
usque fluvium dictum Dummelle, retro hortum Wellini, quondam dicti de Oerscot, et de illo boco seu 
fluvio ad locum dictum Zylièen in de !aport, de Zylkeu in de Kaport usque locum dictum d'Aude 
Aineyde, et de illo boco usque ad pontem dictum Hogevonder,  , et de Hogevonder usque ad arborem 
dictum Houdeycke, et de Houdeycke usque primum limiLem Crueseycke. Concedimus insuper hominibus 
nostris praediclis, in dicta libertate commorantibus, talia et eadem jura qualia nostri burgenses de 
Busco erga nos aquisivorunt. Cum etiam dicta libertas nostra modica sit et non lata, volumus quod 
judex noster, dum contigerit aliquos scabinos deponere, alios Lam in libertate quam extra libertatem 
degentes, per consilium scabinoruin pro tempore existentiuin, statuere potest et ordinare secundum 
quod sibi videbitur expedire; et Si judex foster cum scabinis etjuraLis poenas aliquas seu emendas 
quae vulgariter dicuntur foeren statuerit seu ordinaverit, stabilitatem habeant et processuin spatio 
unius anni dumtaxat, et non ultra. Concedimus etiam si aliqui infra libertatem praedictam non 
oppidani existentes cum viginti solidis parvae monetae, videlicet monetae communiter apud Rode in 
bursa currentis, partim nobis et partim praedictae villae solvendis, oppidani effici poterunt Rodenses, 
si velint, salvo tamen quod ipsi oppidani se haeredeut more in dicta libertate solito et consueto. 
Praeterea concedimus praedicLis nostris hominibus, ex favore speciali, duo annua fora, primuni 
videlicet statutum de anno in annum, in octavis festi Paschae, secundum vero in festo beatorum 
Remigii et Bavonis proxime sequenti, quae fora perpetuis temporibus statuimus duratura, uni-
versis tamen nosLris juribus, dominiis et consuetudinibus hucusque deductis nobis in omnibus et 
per omnia semper salvis. In quorum omnium testimonium et robur perpetuae firmiLatis, sigiliuni 
nostrum praesentibus litteris hiis duximus appendendum. Datum Antwerpiae, feria quarta post 
donunicam, qua cantatur laetare Jerusalem, anno Domini miliesimo trecentesimo quadragesimo. 
Et nos magister Symon de Lovanio, dictus de Heerent, sacrae theologiae bacularius, ecclesiae 
Sanctae Odae Rodensis decanus, ad insLantiam et ad petitionem scabiriorum, juratorum et oppida-
norum libertatis oppidi Sanctae Odae Rodensis, sigilhim nostrum praesentibus litteris duximus 
apponendum, in testimonium veritatis omnium praemissorum. Datum anno Domini milbesimo tre-
centesimo quadragesimo secundo, die septima mensis septembris.